АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.04.2015 г.                                                                                             №  26
	О плане мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам

Батуринского сельского поселения на 2015 год
1.    С  целью обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в населенных пунктах и лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам Батуринского сельского поселения, утвердить план мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов  и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Батуринского сельского поселения  на 2015 год  согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава  администрации                                                          В.В. Ефремов

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы  Администрации

Батуринского сельского поселения

от 15.04.2015 г. № 26
План
 мероприятий по очистке  от мусора населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам Батуринского сельского поселения на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация рейдов по выявлению мест несанкционированного размещения отходов в населенных пунктах и лесных массивах, прилегающих к населенным пунктам,  с привлечением к ответственности виновных лиц
	Май-сентябрь
	Администрация поселения,

депутаты

	2
	Организация обустройства санкционированных мест размещения отходов в с. Батурино и п. Первопашенск
	май-сентябрь
	Администрация поселения

	3
	Организация  сбора и вывоза мусора  из населенных пунктов и лесных массивов, прилегающих к  населенным пунктам, на санкционированные  объекты размещения отходов
	май- сентябрь
	Администрация поселения,

МУП «Батуринское ЖКХ»

	4
	Проведение субботников по очистке  от мусора населенных пунктов и лесных массивов с привлечением жителей, предприятий и предпринимателей
	Май-июнь
	Администрация  поселения

	5
	Информирование населения через информационные листы и средства массовой информации о ходе проведения работ по очистке от мусора населенных пунктов  и лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам
	Май  - сентябрь
	Администрация поселения

	6
	Проведение встреч,  сходов и бесед с жителями поселения  по участию в мероприятиях по очистке от мусора населенных пунктов  и лесных массивов
	Май  - сентябрь
	Администрация поселения,

депутаты